
UCHWAŁA NR XXXVIII/253/2021 
RADY GMINY STARE MIASTO 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit „i”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 roku, poz. 713 ze zmianami), oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258, i 264 
ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 roku, poz. 305) Rada Gminy 
Stare Miasto uchwala, co następuje:         
 
W uchwale nr XXXII/220/2020 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30-12-2020r. w sprawie uchwały budżetowej 
na rok 2021            
zmienionej uchwałą nr XXXIV/226/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28-01-2021r.  
zmienionej uchwałą nr XXXV/237/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 18-02-2021r.   
zmienionej zarządzeniem Nr OOG.0050.206.2021 Wójta Gminy Stare Miasto z 22-02-2021  
zmienionej uchwałą nr XXXVII/246/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 25-03-2021 r. 

§ 1. 1. § 1 ust 1 zwiększa się dochody budżetu na 2021 rok o kwotę 387.724,33 zł. do kwoty 
70.260.696,15 z tego:             
pkt 1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 382.724,33 zł. do kwoty 67.677.490,83 zł.   
pkt 2) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 2.583.205,32 zł.  
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały(art. 212 ust. 1 pkt 1, art. 235 ufp) 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:    
pkt 1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi 
ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

3. § 2 ust 1 zwiększa się wydatki budżetu na rok 2021 o kwotę 387.724,33 zł. do kwoty 
75.234.904,15 zł. z tego:          
pkt1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 382.724,33 zł. do kwoty 66.986.434,79 zł. zgodnie z załącznikiem 
Nr 2            
pkt 2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 8.248.469,36 zł. zgodnie z załącznikiem 
Nr 8 (art. 212 ust. 1 pkt 2, art. 236 ufp) zł. 

4. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:     
pkt 1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami, 
zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

5. W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej dokonuje się następujących zmian:   
zwiększa się dochody o kwotę 387.724,33 zł. 

- w dziale 010 rozdział 01095 § 2010 o kwotę    279.941,00 zł. 
w tym dochody bieżące o kwotę 279.941,00 zł.         
w tym na zadania zlecone o kwotę 279.941,00 zł. 

- w dziale 600 rozdział 60016 § 6257 o kwotę    5.000,00 zł. 
w tym dochody majątkowe o kwotę 5.000,00 zł. 

- w dziale 801 rozdział 80101 § 2057 o kwotę    2.223,33 zł. 
w tym dochody bieżące o kwotę 2.223,33 zł. 

- w dziale 852 rozdział 85228 § 2030 o kwotę    70.560,00 zł. 
w tym dochody bieżące o kwotę 70.560,00 zł. 

- w dziale 854 rozdział 85415 § 2030 o kwotę    30.000,00 zł. 
w tym dochody bieżące o kwotę 30.000,00zł. 

6. W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej dokonuje się następujących zmian:   
zwiększa się wydatki o kwotę 737.696,98 zł. 

- w dziale 010 rozdział 01095 § 4010 o kwotę    800,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C7D1599-1938-41F5-8C52-3937715B60D6. Podpisany Strona 1



- w dziale 010 rozdział 01095 § 4110 o kwotę    136,80 zł. 

- w dziale 010 rozdział 01095 § 4120 o kwotę    19,60 zł. 

- w dziale 010 rozdział 01095 § 4210 o kwotę    2.732,64 zł. 

- w dziale 010 rozdział 01095 § 4300 o kwotę    1.800,00 zł. 

- w dziale 010 rozdział 01095 § 4430 o kwotę    274.451,96 zł. 
w tym wydatki bieżące o kwotę 279.941,00 zł.        
w tym na zadania zlecone o kwotę 279.941,00 zł. 

- w dziale 600 rozdział 60016 § 6050 o kwotę    10.000,00 zł. 

- w dziale 600 rozdział 60016 § 6057 o kwotę    5.000,00 zł. 

- w dziale 600 rozdział 60016 § 6059 o kwotę    4.000,00 zł. 
w tym wydatki majątkowe o kwotę 19.000,00 zł. 

- w dziale 801 rozdział 80101 § 4010 o kwotę    257.731,00 zł. 

- w dziale 801 rozdział 80101 § 4110 o kwotę    43.960,00 zł. 

- w dziale 801 rozdział 80101 § 4120 o kwotę    6.265,00 zł. 

- w dziale 801 rozdział 80101 § 4210 o kwotę    7.000,00 zł. 
w tym wydatki bieżące o kwotę 314.956,00 zł. 

- w dziale 801 rozdział 80101 § 4017 o kwotę    2.223,33 zł. 
w tym wydatki bieżące o kwotę 2.223,33zł. 

- w dziale 801 rozdział 80146 § 3020 o kwotę    3.000,00 zł. 
w tym wydatki bieżące o kwotę 3.000,00 zł. 

- w dziale 852 rozdział 85228 § 4010 o kwotę    58.962,00 zł. 

- w dziale 852 rozdział 85228 § 4110 o kwotę    10.154,00 zł. 

- w dziale 852 rozdział 85228 § 4120 o kwotę    1.444,00 zł. 
w tym wydatki bieżące o kwotę 70.560,00 zł. 

- w dziale 854 rozdział 85415 § 3240 o kwotę    28.500,00 zł. 

- w dziale 854 rozdział 85415 § 3260 o kwotę    1.500,00 zł. 
w tym wydatki bieżące o kwotę 30.000,00 zł. 

- w dziale 921 rozdział 92109 § 4210 o kwotę    6.016,65 zł. 
w tym wydatki bieżące o kwotę 6.016,65 zł. 

- w dziale 926 rozdział 92695 § 6050 o kwotę    12.000,00 zł. 
w tym wydatki majątkowe o kwotę 12.000,00 zł.       
zmniejsza się wydatki o kwotę 349.972,65 zł. 

- w dziale 758 rozdział 75818 § 4810 o kwotę    307.956,00 zł. 
w tym wydatki bieżące o kwotę 307.956,00 zł. 

- w dziale 758 rozdział 75818 § 6800 o kwotę    14.000,00 zł. 
w tym wydatki majątkowe o kwotę 14.000,00 zł. 

- w dziale 801 rozdział 80101 § 4300 o kwotę    7.000,00 zł. 
w tym wydatki bieżące o kwotę 7.000,00 zł. 

- w dziale 801 rozdział 80146§ 4300 o kwotę    3.000,00 zł. 
w tym wydatki bieżące o kwotę 3.000,00 zł. 

- w dziale 921 rozdział 92105 § 4300 o kwotę    6.016,65 zł. 
w tym wydatki bieżące o kwotę 6.016,65 zł. 

- w dziale 926 rozdział 92601 § 6050 o kwotę    12.000,00 zł. 
w tym wydatki majątkowe o kwotę 12.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C7D1599-1938-41F5-8C52-3937715B60D6. Podpisany Strona 2



7. W załączniku nr 7 do uchwały budżetowej „Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach 
Funduszu Sołeckiego w 2021 roku” dokonuje się następujących zmian:     
zmniejsza się: 

- w rozdziale 92601  § 6050 na zadaniu  pn. „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej przy OSP 
w miejscowości Karsy” o kwotę 12.000,00 zł. 

- w rozdziale 92105  § 4300 na zadaniu  pn. „Organizacja festynu sołeckiego w m. Modła Królewska” 
o kwotę 6.016,65 zł.            
zwiększa się: 

- w rozdziale 92695  § 6050 na zadaniu  pn. „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej przy OSP 
w miejscowości Karsy” o kwotę 12.000,00 zł. 

- w rozdziale 92109  § 4210 na zadaniu  pn. „Remont Świetlicy Wiejskiej w m. Modła Królewska - zakup 
materiałów” o kwotę 6.016,65 zł. 

8. W załączniku nr 8 do zmiany uchwały budżetowej „Wykaz przedsięwzięć przyjętych do realizacji 
w 2021 roku” dokonuje się następujących zmian:       
  
zmniejsza się: 

- w rozdziale 75818 § 6800 na przedsięwzięciu „Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne” o kwotę 
14.000,00 zł. 

- w rozdziale 92601  § 6050 na zadaniu  pn. „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej przy OSP 
w miejscowości Karsy” o kwotę 12.000,00 zł.        
zwiększa się: 

- w  rozdziale 60016 § 6050 na przedsięwzięciu pn. „Budowa chodników w m. Janowice ul. Brylantowa – 
kontynuacja” o kwotę 10.000,00 zł. 

- w rozdziale 60016 § 6057, 6059 na przedsięwzięciu „Stworzenie Zintegrowanego Systemu Komunikacji 
Publicznej na terenie K OSI - Etap III (Budowa ścieżki pieszo - rowerowej Janowice Żychlin - etap I)” 
o kwotę 9.000,00 zł. 

- w rozdziale 92695  § 6050 na zadaniu  pn. „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej przy OSP 
w miejscowości Karsy” o kwotę 12.000,00 zł. 

9. § 3 otrzymuje brzmienie: Deficyt budżetu w kwocie 4.974.208,00 zł. zostanie sfinansowany 
przychodami z tytułu emitowanych papierów wartościowych, wolnych środków, niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach.  

10. § 6 Otrzymuje brzmienie: 

„Określa się limit zobowiązań z tytułu emitowanych papierów wartościowych, o których mowa 
w art. 89 ust. 1  w kwocie 5.300.000,00 zł.”. 

11. § 7 otrzymuje brzmienie wynikające ze zmiany uchwały Nr XXXVII/246/2021 Rady Gminy Stare 
Miasto z dnia 25 marca 2021 roku: 

„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem 
Nr 5 (art. 214 pkt 1, art. 215 ufp)”. 

12. § 13 pkt 2 otrzymuje brzmienie:         
Tworzy się rezerwy:         
"2. celową w wysokości 257.000,00 zł.,w tym:       
 

a) bieżącą na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 172.000,00 zł.        
(art. 222 ufp w związku z ustawą o zarządzaniu kryzysowym)      
b) majątkową na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 85.000,00 zł." 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C7D1599-1938-41F5-8C52-3937715B60D6. Podpisany Strona 3



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Miasto. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Halina Turajska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C7D1599-1938-41F5-8C52-3937715B60D6. Podpisany Strona 4



 
 
 

Załącznik nr 3 do uchwały XXXII/220/2020 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30-12-2020 rok w 
sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok 
Zmieniony uchwałą nr XXXIV.226.2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28-01-2021 r. 
Zmieniony uchwałą nr XXXV/237/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 18-02-2021 roku 
Zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.206.2021 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 22-02-2021 
Zmieniony uchwała nr XXXVII/246/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 25-03-2021 
Zmieniony uchwałą Nr XXXVIII/253/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-04-2021 r. 

 
I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2021 roku. 
 

DOCHODY 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 279 941,00 279 941,00 

 01095  Pozostała działalność 0,00 279 941,00 279 941,00 

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 279 941,00 279 941,00 

750   Administracja publiczna 112 018,00 0,00 112 018,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 97 025,00 0,00 97 025,00 

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

97 025,00 0,00 97 025,00 

 75056  Spis powszechny i inne 14 993,00 0,00 14 993,00 

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

14 993,00 0,00 14 993,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

2 387,00 0,00 2 387,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 387,00 0,00 2 387,00 

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

2 387,00 0,00 2 387,00 

852   Pomoc społeczna 250,00 0,00 250,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 250,00 0,00 250,00 

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

250,00 0,00 250,00 

855   Rodzina 18 092 057,76 0,00 18 092 057,76 

 85501  Świadczenie wychowawcze 13 623 797,00 0,00 13 623 797,00 

  
2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z 
realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w 
wychowywaniu dzieci 

13 623 797,00 0,00 13 623 797,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C7D1599-1938-41F5-8C52-3937715B60D6. Podpisany Strona 1



 
 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 
85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

4 414 720,00 0,00 4 414 720,00 

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

4 414 720,00 0,00 4 414 720,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 230,76 0,00 230,76 

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

230,76 0,00 230,76 

 85504  Wspieranie rodziny 2 480,00 0,00 2 480,00 

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

2 480,00 0,00 2 480,00 

 
85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

50 830,00 0,00 50 830,00 

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

50 830,00 0,00 50 830,00 

Razem: 18 206 712,76 279 941,00 18 486 653,76 

 
WYDATKI 
 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 279 941,00 279 941,00 

 01095  Pozostała działalność 0,00 279 941,00 279 941,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 800,00 800,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 136,80 136,80 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 0,00 19,60 19,60 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 732,64 2 732,64 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 800,00 1 800,00 

  4430 Różne opłaty i składki 0,00 274 451,96 274 451,96 

750   Administracja publiczna 112 018,00 0,00 112 018,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 97 025,00 0,00 97 025,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 70 470,00 0,00 70 470,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 700,00 0,00 5 700,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 093,22 0,00 13 093,22 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 1 866,00 0,00 1 866,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 245,00 0,00 1 245,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 4 650,78 0,00 4 650,78 

 75056  Spis powszechny i inne 14 993,00 0,00 14 993,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 14 428,00 0,00 14 428,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 565,00 0,00 565,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C7D1599-1938-41F5-8C52-3937715B60D6. Podpisany Strona 2



 
 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

2 387,00 0,00 2 387,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 387,00 0,00 2 387,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 205,80 0,00 205,80 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 29,40 0,00 29,40 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 200,00 0,00 1 200,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 951,80 0,00 951,80 

852   Pomoc społeczna 250,00 0,00 250,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 250,00 0,00 250,00 

  3110 Świadczenia społeczne 245,00 0,00 245,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5,00 0,00 5,00 

855   Rodzina 18 092 057,76 0,00 18 092 057,76 

 85501  Świadczenie wychowawcze 13 623 797,00 0,00 13 623 797,00 

  3110 Świadczenia społeczne 13 507 997,00 0,00 13 507 997,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 87 699,00 0,00 87 699,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 500,00 0,00 6 500,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 100,00 0,00 17 100,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 1 400,00 0,00 1 400,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 3 101,00 0,00 3 101,00 

 
85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

4 414 720,00 0,00 4 414 720,00 

  3110 Świadczenia społeczne 3 982 280,00 0,00 3 982 280,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 94 467,00 0,00 94 467,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 11 000,00 0,00 11 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 320 762,00 0,00 320 762,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 2 960,00 0,00 2 960,00 

  4430 Różne opłaty i składki 150,00 0,00 150,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 3 101,00 0,00 3 101,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 230,76 0,00 230,76 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 230,76 0,00 230,76 

 85504  Wspieranie rodziny 2 480,00 0,00 2 480,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 400,00 0,00 2 400,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 64,00 0,00 64,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16,00 0,00 16,00 

 
85513  



 
 
 

Załącznik nr 4 do uchwały Nr XXXII/220/2020 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30-12-2020 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2021 rok 
Zmieniony uchwałą Nr XXXV/237/2021 RG Stare Miasto z dnia 18.02.2021 roku 
Zmieniony uchwałą Nr XXXIII/253/2021 RG Stare Miasto z dnia 29.04.2021 roku 
 

 
Przychody i rozchody budżetu w 2021 roku 

 
 

   
w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 2021 rok 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:   7 074 208,00 

1.  

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na 
finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej 

902 600 000,00 

2.  

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów  
i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 814 208,00 

3. 
Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 

931 5 300 000,00 

4. 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 
ust. 2 pkt 6 ustawy 

 950 360 000,00 

Rozchody ogółem:   2 100 000,00 

1. 

Pożyczki udzielone na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej 

962 600 000,00 

2. 
Spłata otrzymanych krajowych pożyczek  
i kredytów 

992 1 500 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C7D1599-1938-41F5-8C52-3937715B60D6. Podpisany Strona 1



 
 
 

Załącznik nr 5 do uchwały XXXII/220/2020 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30-12-2020 roku, w sprawie uchwały 
budżetowej na 2021 rok 
Zmieniony uchwałą nr XXXVII/246/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 25.03.2021 roku 
  

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH DOTACJI UDZIELONYCH Z BUDŻETU  
GMINY STARE MIASTO W 2021 ROKU 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ 
Kwota  dotacji w złotych 

Podmiotowej 
Przed-

miotowej 
Celowej 

Podmiot 
dotowany 

Cel 

Jednostki sektora finansów publicznych 650 000,00 0,00 1 732 000,00   

600     TRNASPORT I 
ŁĄCZNOŚĆ 0 0 1 400 000,00   

  60004   Lokalny transport 
zbiorowy 

0 0 800 000,00   

    2310 Dotacje celowe 
przekazane gminie na 
zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) 
między jednostkami 
samorządu 
terytorialnego 

    800 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Dofinansowanie 
transportu 
komunikacji 
publicznej 

  60014   Drogi publiczne 
powiatowe 0 0 600 000,00   

    6300 Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną 
między jednostkami 
samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie 
własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

    600 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Dofinansowanie 
budowy dróg 
powiatowych na 
terenie Gminy 
Stare Miasto 

801     
OŚWIATA I 
WYCHOWANIE 0 0 190 000,00   

  80104   Przedszkola 0 0 190 000,00   

    2310 Dotacje celowe 
przekazane gminie na 
zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) 
między jednostkami 
samorządu 
terytorialnego 

    190 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Pobyt dzieci z 
terenu Gminy 
Stare Miasto w 
przedszkolach 
innych jednostek 
samorządu teryt. 

852     POMOC SPOŁECZNA 0 0 2 000,00   

  85295   Pozostała działalność 0 0 2 000,00   

    2710 Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną 
między jednostkami 
samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

    2 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Realizacja zadań 
z zakresu 
interwencji 
kryzysowej i 
przeciwdziałania 
przemocy 

921     KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
KULTURALNEGO 

650 000,00 0 140 000,00   

  92116   Biblioteki 650 000,00 0 140 000,00   
    2480 Dotacja podmiotowa dla 

Biblioteki 
650 000,00     Biblioteka 

Publiczna Gminy 
Stare Miasto 

Działalność 
statutowa 

    2800 Dotacje celowe z budżetu 
dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych  

    140 000,00 Biblioteka 
Publiczna 
Gminy Stare 
Miasto 

Działalność 
kulturalna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C7D1599-1938-41F5-8C52-3937715B60D6. Podpisany Strona 1



 
 
 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ 
Kwota  dotacji w złotych 

Podmiotowej 
Przed-

miotowej 
Celowej 

Podmiot 
dotowany 

Cel 

Jednostki nie należące do sektora finansów 
publicznych 

0 0 321 800,00   

O10     ROLNICTWO I 
ŁOWIECTWO 

0 0 30 000,00   
  O1008   Melioracje wodne 0   30 000,00   

    2830 Dotacje celowe z 
budżetu na 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom 
nie zaliczanym do 
sektora finansów 
publicznych 

    30 000,00 Jednostki 
niezaliczane do 
sektora finansów 
publicznych 

Odnowienie 
rowów i 
melioracji wodnej 
na terenie gminy 

754 

    
BEZPIECZEŃSTWO 
PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

0 0 5 000,00   

  75495   Pozostała działalność 0 0 5 000,00   

    2820 Dotacja celowa z 
budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie 
zadań zleconych do 
realizacji 
stowarzyszeniom 

    5 000,00 Stowarzyszenie Działania z 
zakresu porządku 
publicznego i 
ochrony 
przeciwpożarowej 

851     
OCHRONA ZDROWIA 

0 0 20 000,00   

  85154   Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

0 0 20 000,00   

    2360 Dotacje celowe z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom 
prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

0 0 20 000,00 Organizacja 
pożytku 
publicznego 

Prowadzenie 
placówek 
wsparcia 
dziennego 

852     POMOC SPOŁECZNA 0 0 15 000,00   
  85295   Pozostała działalność 0 0 15 000,00   

    2360 Dotacje celowe z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom 
prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

    15 000,00 Organizacja 
pożytku 
publicznego 

Organizacja 
żywności  

855     RODZINA 0 0 88 800,00   

  85516   System opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 

0 0 88 800,00   

    2830 Dotacje celowe z budżetu 
na dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom 
nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

0 0 88 800,00 Jednostki 
prowadzące 
opiekę nad 
dziećmi do  
3 lat 

Dofinansowanie 
pobytu dzieci w 
żłobkach z 
terenu gminy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C7D1599-1938-41F5-8C52-3937715B60D6. Podpisany Strona 2



 
 
 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ 
Kwota  dotacji w złotych 

Podmiotowej 
Przed-

miotowej 
Celowej 

Podmiot 
dotowany 

Cel 

921     KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
KULTURALNEGO 

0 0 63 000,00   

  92120   Ochrona zabytków i 
opieka nad zabytkami 

0 0 60 000,00   

    2720 Dotacje celowe z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie prac 
remontowych i 
konserwatorskich 
obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom 
niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

0 0 60 000,00 Jednostki 
niezaliczanym 
do sektora 
finansów 
publicznych 

Dofinansowanie 
prac 
remontowych  
i 
konserwatorskich 
obiektów 
zabytkowych 

  92195   Pozostała działalność 0 0 3 000,00   

    2820 Dotacja celowa z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

    3 000,00 Stowarzyszenie Dofinansowanie 
ochrony 
dziedzictwa 
kulturalnego 

926     KULTURA FIZYCZNA 0 0 100 000,00   

  92605   Zadania w zakresie 
kultury fizycznej 

0 0 100 000,00   

    2820 Dotacja celowa z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

    100 000,00 Kluby sportowe Dofinansowanie 
zadań w zakresie 
kultury fizycznej 

      OGÓŁEM DOTACJE 650 000 0 2 053 800,00   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C7D1599-1938-41F5-8C52-3937715B60D6. Podpisany Strona 3



 
 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXXVIII/253/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29.04.2021 
roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021. 
 
DOCHODY 
 w rozdziale 01095 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia planu dochodów na 

podstawie zawiadomienia nr FB-I.3111.108.2021.2 Wojewody Wielkopolskiego  
o zwiększeniu planu dotacji celowych na 2021 rok, przeznaczonych na zwrot części 
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania  
w I terminie płatniczym 2021 roku w łącznej kwocie 279.941,00 zł. 

 w rozdziale 60016 „Drogi publiczne gminne” planowany wpływ środków z tytułu realizacji 
projektu pn. „Stworzenie Zintegrowanego Systemu Komunikacji Publicznej na terenie K 
OSI - Etap III (Budowa ścieżki pieszo - rowerowej Janowice Żychlin - etap I” w kwocie 
5.000,00 zł. 

 w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” dokonano zwiększenia w planie dochodów 
bieżących na realizację projektu pn. „Mistrzowie kompetencji w Szkole Podstawowej  
w Modle Królewskie” współfinansowanego ze środków EFS, o kwotę 2.223,33 zł. 

 w rozdziale 85228 „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” dokonano 
zwiększenia planu dochodów bieżących na podstawie zawiadomienia Wojewody 
Wielkopolskiego nr FB-I.3111.77.2021.7; nr FB-I.3111.77.2021.6 z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zadań własnych tj. organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych  
w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  
z zaburzeniami psychicznymi, zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt. 11 ustawy o pomocy społecznej 
o kwotę 70.560,00 zł. 

 w rozdziale 85415 „Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym” dokonano 
zwiększenia planu dochodów bieżących na podstawie zawiadomienia Wojewody 
Wielkopolskiego nr FB-I.3111.88.2021.2z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów – zgodnie z art. 90d i art. 90e 
ustawy o systemie oświaty o kwotę30.000,00zł. 

Po dokonanych zmianach dochody zwiększą się o kwotę 387.724,33 zł. 
 
WYDATKI  
 w rozdziale 01095 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia planu wydatków 

przeznaczonych na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na 
pokrycie kosztów postępowania w I terminie płatniczym 2021 roku w łącznej kwocie 
279.941,00 zł. 

 w rozdziale 60016 „Drogi publiczne gminne” zaplanowano wydatki na realizację 
przedsięwzięcia „Stworzenia Zintegrowanego Systemu Komunikacji Publicznej na terenie 
K OSI – Etap III (Budowa ścieżki pieszo-rowerowej Janowice-Żychlin – etap I) o kwotę 
9.000,00 zł, całkowita wartość kosztorysowa projektu po zmianach 353.766,60 zł,  
oraz na realizację przedsięwzięcia pn. ”Budowa chodników w m. Janowice ul. Brylantowa 
– kontynuacja” o kwotę 10.000,00 zł, a zmniejszono w rozdziale 75818 o kwotę  
14.000,00 zł.  

 w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” dokonano zwiększenia planu wydatków 
bieżących na wynagrodzenia nauczycieli w ramach realizacji projektu pn. „Mistrzowie 
kompetencji w Szkole Podstawowej w Modle Królewskie” współfinansowanego ze 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C7D1599-1938-41F5-8C52-3937715B60D6. Podpisany Strona 1



 
 
 

środków EFS, o kwotę 2.223,33 zł. oraz dokonano przeniesienia między paragrafami na 
wniosek dyrektora SP Lisiec Wielki zwiększając na zakup materiałów, a zmniejszając na 
zakup usług pozostałych w kwocie 7.000,00 zł.  
Dokonano likwidacji rezerwy celowej na działalność oświatową, a zwiększono w rozdziale 
80101 „szkoły podstawowe” w łącznej kwocie 307.956,00 zł.  

 w rozdziale 80146 „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” dokonano przeniesienia  
w palnie wydatków bieżących pomiędzy paragrafami, zmniejszono wydatki na zakup 
usług, a zwiększono na finansowanie kosztów doskonalenia zawodowego nauczycieli  
w SP Lisiec Wielki – studia podyplomowe, w kwocie 3.000,00 zł. 

 w rozdziale 85228 „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” dokonano 
zwiększenia planu wydatków bieżących na wynagrodzenia osobowe pracowników wraz  
z pochodnymi na składki na ubezpieczenia społeczne i Fundusz Pracy, świadczących 
usługi opiekuńcze, o kwotę 70.560,00 zł. 

 w rozdziale 85415 „ Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym” dokonano 
zwiększenia w planie wydatków bieżących, na wypłatę stypendiów szkolnych dla uczniów,  
o kwotę 30.000,00 zł. 

 w rozdziale 92105 „Pozostałe zadania w zakresie kultury” dokonano zmniejszenia na 
„organizację festynu sołeckiego w m. Modła Królewska”, a zwiększono w rozdziale 92109 

„Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” na „Remont Świetlicy Wiejskiej w m. Modła 

Królewska” w kwocie 6.016,65 zł. Zmiany dokonano na podstawie uchwały Rady Sołeckiej 
z m. Modła Królewska.   

 Dokonano zmiany klasyfikacji na przedsięwzięciu pn. „Zagospodarowanie przestrzeni 
publicznej przy OSP w miejscowości Karsy” zmniejszając w rozdziale 92601,  
a zwiększając w rozdziale 92695. 

Po dokonanych zmianach wydatki zwiększą się o kwotę 387.724,33 zł. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C7D1599-1938-41F5-8C52-3937715B60D6. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 5 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 5 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 5 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 5 Tiret 5 (5)

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 1 (6)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 2 (7)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 3 (8)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 4 (9)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 5 (10)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 6 (11)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 7 (12)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 8 (13)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 9 (14)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 10 (15)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 11 (16)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 12 (17)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 13 (18)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 14 (19)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 15 (20)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 16 (21)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 17 (22)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 18 (23)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 19 (24)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 20 (25)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 21 (26)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 22 (27)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 23 (28)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 24 (29)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 25 (30)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 26 (31)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 27 (32)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 28 (33)

	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 Tiret 1 (34)
	Paragraf 1 Ustęp 7 Tiret 2 (35)
	Paragraf 1 Ustęp 7 Tiret 3 (36)
	Paragraf 1 Ustęp 7 Tiret 4 (37)

	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 8 Tiret 1 (38)
	Paragraf 1 Ustęp 8 Tiret 2 (39)
	Paragraf 1 Ustęp 8 Tiret 3 (40)
	Paragraf 1 Ustęp 8 Tiret 4 (41)
	Paragraf 1 Ustęp 8 Tiret 5 (42)

	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 11 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 11 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 12 Litera a


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4

